
- 1 -

令和２年２月２８日

保護者様

名古屋経済大学高蔵高等学校・中学校

校長 田 村 正 美

「新型コロナウイルス感染症への対応」について（お知らせ）

日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大を防ぐため、文部科学省より卒業式の実施にあた

り、感染拡大防止の措置をとるようにとの指導が行われ、さらに、政府及び愛知県から

３月２日以降、学校を休校とするよう要請がありました。

こうした状況を踏まえ、本校といたしましては、以下の通り対応させていただきます

ので、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

１ ３月２日（月）は、在校生（中学生、高校１，２年生）の連絡登校日とします。

感染の予防に十分に配慮するため時差通学とし、通常より始業を１時間遅らせ、午前

９時３０分までの登校とします。答案返却や休校期間の過ごし方の連絡等をし、午前

１１時３０分に終業し速やかに帰宅させます。

卒業生（高校３年生）は、予定していた連絡登校を取りやめ、この日は自宅学習と

します。不要不急の外出を控えてください。

２ 在校生は翌３月３日（火）より春休みが始まるまでの期間、全ての授業・行事を中

止し、臨時休校とします。部活動も一切休止とします。要請に基づきこの間は不要不

急の外出を控えてください。毎日の健康状況に留意していただき、お子様に発熱症状

が出た場合は、学校の担任までご連絡ください。

３ ３月３日（火）に体育館で予定されていた高校卒業証書授与式の式典は中止とし、

教室にて卒業証書を授与します。高校３年生は、午前９時３０分までに教室へ登校し、

式及び最終ホームルーム終了後に帰宅させます。生徒職員のみで卒業式を行いますの

で、保護者の参列はご遠慮をお願いいたします。ご期待されていた保護者の皆様には

ご迷惑をおかけしますがご理解ください。

４ ３月１２日（木）に予定されていた中学校の卒業式についても、高校と同様の措置

をとらせていただく予定ですので、ご承知おく下さい。

５ その他、３月１８日（水）予定していた教科書販売については、実施できるよう調

整中です。追試験や単位認定等さまざまなことは、休校中にご連絡申し上げます。


